SỞ TƯ PHÁP TỈNH BẮC KẠN

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

“THIẾT KẾ VIDEO TUYÊN TRUYỀN CẢI

CÁCH HÀNH CHÍNH, CHUYỂN ĐỔI SỐ

NGÀNH TƯ PHÁP NĂM 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BTC-CV
V/v phát động cuộc thi “Thiết kế Video tuyên

truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số

Ngành Tư pháp năm 2024”.

Bắc Kạn, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi: - Các phòng, đơn vị thuộc Sở Tư pháp;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-STP ngày 13/8/2024 của Sở Tư pháp về tổ chức

Cuộc thi “Thiết kế Video tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số Ngành Tư

pháp năm 2024”; nhằm phát huy tính năng động, sáng tạo của công chức, viên chức,

người lao động (CCVCNLĐ) trong việc tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ cải

cách hành chính, chuyển đổi số của Ngành, đồng thời góp phần tuyên truyền, phổ

biến, nâng cao nhận thức cho đội ngũ CCVCNLĐ về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc

đẩy mạnh thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) trên môi trường điện tử, tiến tới nền

kinh tế số, xã hội số, phục vụ tốt nhu cầu giải quyết TTHC của người dân và doanh nghiệp.

Để hưởng ứng cuộc thi, Ban Tổ chức cuộc thi đề nghị các phòng, đơn vị trực

thuộc Sở; Phòng Tư pháp các huyện, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn

quan tâm thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Phát động, phổ biến, quán triệt tới toàn thể CCVCNLĐ trong đơn vị quản lý

về nội dung cuộc thi “Thiết kế Video tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số

Ngành Tư pháp năm 2024”, cụ thể như sau:

- Sản phầm dự thi: Thiết kế video tuyên truyền về Dịch vụ công trực tuyến

“Chứng thực bản sao điện tử từ bản chính” bằng hình thức phù hợp.

- Đối tượng tham gia dự thi bao gồm:

+ CCVCNLĐ tại các phòng, đơn vị thuộc Sở Tư pháp;

+ Công chức Phòng Tư pháp các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

+ Công chức Tư pháp - hộ tịch thuộc UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Bắc Kạn.

2

2. Tuyên truyền, giới thiệu về Trang Facebook “Phổ biến giáo dục pháp luật

tỉnh Bắc Kạn” đến toàn thể CCVCNLĐ và Nhân dân biết đến để lan tỏa, bình chọn,

chia sẻ rộng rãi đối với các video dự thi.

Địa chỉ truy cập Trang Facebook “Phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Bắc Kạn”

theo đường dẫn sau: https://www.facebook.com/profile.php?id=100075913160820

3. Cách thức dự thi

- Cá nhân hoặc nhóm cá nhân tham gia dự thi với 01 sản phẩm video.

Lưu ý: Đối với mỗi đơn vị cấp huyện (có thể thành lập nhóm gồm Phòng Tư

pháp và công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã trong cùng một đơn vị cấp huyện) tối

thiểu có 01 sản phẩm video dự thi trở lên.

- Sản phẩm dự thi được gửi về địa chỉ thư điện tử như sau:

thivideocchc@gmail.com và đảm bảo đầy đủ các nội dung sau:

+ Tiêu đề: Video tuyên truyền về Dịch vụ công trực tuyến “Chứng thực bản

sao điện tử từ bản chính”.

+ Nội dung gồm: Họ và tên cá nhân hoặc nhóm cá nhân dự thi; Đơn vị công tác;

Số điện thoại liên lạc.

4. Thời gian tổ chức cuộc thi

- Thời gian nhận sản phẩm dự thi: Từ ngày 11/11/2024 đến 17 giờ 00 phút, ngày

26/11/2024.

- Thời gian bình chọn sản phẩm dự thi trên Trang Facebook “Phổ biến giáo dục

pháp luật tỉnh Bắc Kạn”: Từ ngày 01/12/2024 đến 17 giờ 00 phút ngày 10/12/2024.

- Trao giải cuộc thi: Dự kiến tổ chức công bố và trao giải trong tháng 12/2024

(thời gian cụ thể có thông báo sau).

5. Nội dung cụ thể của cuộc thi: Theo Thể lệ số 1339/TL-BTC ngày

05/11/2024 của Ban tổ chức cuộc thi “Thiết kế Video tuyên truyền cải cách hành

chính, chuyển đổi số Ngành Tư pháp năm 2024” (gửi kèm).

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện,

nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh đề nghị phản ánh kịp thời về Văn phòng Sở Tư

pháp (qua đ/c Lương Tiến Nhật, SĐT liên hệ: 0946.080.404) để kịp thời báo cáo Ban

Tổ chức cuộc thi./.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100075913160820
mailto:thivideocchc@gmail.com

3

(Tài liệu liên quan đến Cuộc thi gửi kèm Công văn này và đăng

tải trên Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn theo đường link:

https://sotuphap.backan.gov.vn).

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Thành viên Ban tổ chức,

Ban Giám khảo, Tổ thư ký cuộc thi;

- Lưu: VT, VP.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Hà Thị Đào

		2024-11-05T17:36:25+0700

		2024-11-06T07:05:49+0700

		2024-11-06T07:05:07+0700

		2024-11-06T07:05:07+0700